

# Città di PESCARA

## PIANO PARTICOLAREGGIATO N° 7

(Approvato con Del. di G.C. n° 513 del 25.06.2013)

### Sub-ambito A1

## Progetto Urbanistico Esecutivo

tavola:	elaborato:	scala:
<b>C</b>	COMPUTO METRICO OPERE DI URBANIZZAZIONE	data: Gennaio 2019
		aggiornamenti: Maggio 2024
		n. progetto: C690
Proponenti <b>INIZIATIVE S.r.l.</b>	<b>CIELO ALTO S.r.l.</b>	<b>IMFO S.p.a.</b>
		<b>IKOS progetti</b> Società di Ingegneria a.r.l. Via Milano, 10 - PESCARA Progettista <b>Arch. Ettore DE LELLIS</b>
		<b>BMT Architetti</b> Arch. Flavio Branciaroli n. d'ordine 6 Arch. Umberto Mucci n. d'ordine 877 Arch. Gianluca Fardio n. d'ordine 470 via r.palini 96 65124 pescara italia tel: +39.085.4211401 www.bmtarchitetti.com e-mail: bmtarchitetti@gmail.com Progettista <b>Arch. Flavio BRANCIAROLI</b>

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** PIANO PARTICOLAREGGIATO N° 7 (Approvato con Del. di G.C. n° 513 del 25/06/2013)  
Sub ambito A1 - Progetto Urbanistico Esecutivo

**COMMITTENTE:** Proponenti: INIZIATIVE S.r.l. - CIELO ALTO S.r.l. - IMFO S.p.A.

Data, 15/05/2024

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>SUB-AMBITO A1-NORD (Cat 1)</b>							
1 01	<b>COSTRUZIONE DI RETI FOGNANTI</b> Costruzione di reti fognanti per acque bianche e nere, date finite e funzionanti, dimensionate secondo le vigenti Norme rispetto all'entità dell'insediamento e compreso ogni onere e magistero. acque bianche  acque nere					1'265,00 300,00		
	SOMMANO m					1'565,00	70,00	109'550,00
2 02	<b>COSTRUZIONE DI RETE IDROPOTABILE</b> Costruzione di rete idropotabile realizzata con condotta in PO, data completa e finita in ogni parte, dimensionata secondo le vigenti Norme rispetto all'entità dell'insediamento e compreso ogni e qualsiasi onere e magistero.		240,00			240,00		
	SOMMANO m					240,00	60,00	14'400,00
3 03	<b>COSTRUZIONE DI RETE ELETTRICA</b> Costruzione di rete elettrica, data completa e finita in ogni parte, dimensionata secondo le vigenti Norme rispetto all'entità dell'insediamento e compreso ogni e qualsiasi onere e magistero.		240,00			240,00		
	SOMMANO m					240,00	60,00	14'400,00
4 04	<b>COSTRUZIONE DI RETE GAS</b> Costruzione di rete gas, data completa e finita in ogni parte, dimensionata secondo le vigenti Norme rispetto all'entità dell'insediamento e compreso ogni e qualsiasi onere e magistero.		240,00			240,00		
	SOMMANO m					240,00	60,00	14'400,00
5 05	<b>COSTRUZIONE DI RETE TELEFONICA</b> Costruzione di rete telefonica, data completa e finita in ogni parte, dimensionata secondo le vigenti Norme rispetto all'entità dell'insediamento e compreso ogni e qualsiasi onere e magistero.		240,00			240,00		
	SOMMANO m					240,00	60,00	14'400,00
6 06	<b>REALIZZAZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE</b> Realizzazione di impianto elettrico per illuminazione esterna, eseguito con distribuzione in trincea e pali metallici ... enti, compresa la rete di terra e qualsiasi onere e magistero reso funzionante secondo normativa vigente. Su area Verde.					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	800,00	20'800,00
7 07	<b>REALIZZAZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE</b> Realizzazione di impianto elettrico per illuminazione esterna, eseguito con distribuzione in trincea e pali metallici ... cciamenti,							
	<b>A RIPORTARE</b>							187'950,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							187'950,00
	compresa la rete di terra e qualsiasi onere e magistero reso funzionante secondo normativa vigente. Stradale.					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	1'100,00	55'000,00
8 08	<b>COSTRUZIONE DI TRATTO DI RETE STRADALE CARRABILE</b> Costruzione di tratto di rete stradale carrabile di dimensione e classe come previsto dal piano viario di zona del PRG. Realizzato ... erfetta regola d'arte e nel rispetto delle caratteristiche tecniche ed esecutive che la classe di appartenenza richiede.		3'834,00			3'834,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3'834,00	60,00	230'040,00
9 09	<b>COSTRUZIONE DI MARCIAPIEDI STRADALI</b> Costruzione di marciapiedi stradali e/o camminamenti pedonali realizzati con lastricato di mattonelle in cemento vibrocompresso e bordature con ... o prefabbricato in cemento vibrato, dato completo e finito in ogni parte ivi compresa la eventuale formazione di aiuole.					4'166,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					4'166,00	60,00	249'960,00
10 10	<b>REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI A RASO</b> Realizzazione di parcheggi a raso con formazione del cassonetto di fondazione in materiale arido costipato e livellato e con sovrastante pavimentazione ... di sosta, completo di segnaletica orizzontale e verticale, di alberature e di delimitazioni con cordoli in cls vibrato.		2'847,00			2'847,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'847,00	60,00	170'820,00
11 11	<b>REALIZZAZIONE DI AREE VERDI ATTREZZATE</b> Realizzazione di aree verdi attrezzate con la formazione di camminamenti pavimentati e zone di prato, comprese le piantumazioni di essenze di ... ntate con grigliato metallico fissato su muretto in c.a. Compreso la manutenzione ordinaria per un periodo di anni due. verde pubblico		7'335,00			7'335,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					7'335,00	40,00	293'400,00
	<b>SUB-AMBITO A1-SUD (Cat 2)</b>							
12 01	<b>COSTRUZIONE DI RETI FOGNANTI</b> Costruzione di reti fognanti per acque bianche e nere, date finite e funzionanti, dimensionate secondo le vigenti Norme rispetto all'entità dell'insediamento e compreso ogni onere e magistero. acque bianche (par.ug.=303+123) acque nere (par.ug.=80,00+20)	426,00				426,00		
	SOMMANO m	100,00				100,00		
						526,00	70,00	36'820,00
13 02	<b>COSTRUZIONE DI RETE IDROPOTABILE</b> Costruzione di rete idropotabile realizzata con condotta in PO, data completa e finita in ogni parte, dimensionata secondo le vigenti							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'223'990,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'223'990,00
	Norme rispetto all'entità dell'insediamento e compreso ogni e qualsiasi onere e magistero. (par.ug.=65,00+20)	85,00				85,00		
	SOMMANO m					85,00	60,00	5'100,00
14 03	<b>COSTRUZIONE DI RETE ELETTRICA</b> Costruzione di rete elettrica, data completa e finita in ogni parte, dimensionata secondo le vigenti Norme rispetto all'entità dell'insediamento e compreso ogni e qualsiasi onere e magistero. (lung.=65,00+20)		85,00			85,00		
	SOMMANO m					85,00	60,00	5'100,00
15 04	<b>COSTRUZIONE DI RETE GAS</b> Costruzione di rete gas, data completa e finita in ogni parte, dimensionata secondo le vigenti Norme rispetto all'entità dell'insediamento e compreso ogni e qualsiasi onere e magistero. (lung.=65,00+20)		85,00			85,00		
	SOMMANO m					85,00	60,00	5'100,00
16 05	<b>COSTRUZIONE DI RETE TELEFONICA</b> Costruzione di rete telefonica, data completa e finita in ogni parte, dimensionata secondo le vigenti Norme rispetto all'entità dell'insediamento e compreso ogni e qualsiasi onere e magistero. (lung.=65,00+20)		85,00			85,00		
	SOMMANO m					85,00	60,00	5'100,00
17 06	<b>REALIZZAZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE</b> Realizzazione di impianto elettrico per illuminazione esterna, eseguito con distribuzione in trincea e pali metallici ... enti, compresa la rete di terra e qualsiasi onere e magistero reso funzionante secondo normativa vigente. Su area Verde. (lung.=25+19)		44,00			44,00		
	SOMMANO cad					44,00	800,00	35'200,00
18 07	<b>REALIZZAZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO PER PUBBLICA ILLUMINAZIONE</b> Realizzazione di impianto elettrico per illuminazione esterna, eseguito con distribuzione in trincea e pali metallici ... cciamenti, compresa la rete di terra e qualsiasi onere e magistero reso funzionante secondo normativa vigente. Stradale. (lung.=17+3)		20,00			20,00		
	SOMMANO cad					20,00	1'100,00	22'000,00
19 08	<b>COSTRUZIONE DI TRATTO DI RETE STRADALE CARRABILE</b> Costruzione di tratto di rete stradale carrabile di dimensione e classe come previsto dal piano viario di zona del PRG. Realizzato ... erfetta regola d'arte e nel rispetto delle caratteristiche tecniche ed esecutive che la classe di appartenenza richiede.					492,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					492,00	60,00	29'520,00
20	<b>COSTRUZIONE DI MARCIAPIEDI STRADALI</b>							
	A R I P O R T A R E							1'331'110,00



